menghindari pencurian atas karya orang lain, maka

dilakukan penelusuran terhadap literature lain yang

membahas kajian serupa dengan penelitian ini.

1. Penelitian oleh Khairun Muthmainnah dengan

judul “Pesan Dakwah pada Fanpage Asma Nadia

(Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan Ramadhan 1436

H / 2015 M)” pada tahun2015.3 Peneitian tersebut

berfokus pada postingan update pesan dakwah

dalam fanpage Asma Nadia dan teori penyampaian

pesannya. Teori yang digunakan dalam penelitian

3 Khairun Muthmainnah, Pesan Dakwah dalam Fan page Asma

Nadia (Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan Ramadhan 1436 H / 2015

M), Skripsi (Yogyakarta: Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan

Komunikasi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2015).

penyampaian pesan informatif, persusif, dan

mendidik.

Penelitian tersebut menggunakan analisis isi

yang bersifat deskriptif kuantitatif dengan rumus

presentase yang dihitung melalui Microsoft Excel.

Data yang diteiti beruapa 70 posting update pada fa

page Asma Nadia yang diambil selama satu bulan

Ramadhan 1436 H / 2015 M.

Hasil Pada penilitian ini di temukan

presentase pesan dakwah aqidah sejumlah 11,1%,

syariah 34,7% dan pesan akhlak 54,2%. Pesan

akhlah menduduki setengah dari pesan-pesan yang

dominan pada 70 postingan fan page Asma Nadia

yang diteliti oleh peneliti. Dimana presentasi

Izzah, 2002.

Mumtaz Afif Shaleh, Analisis Isi Pesan Dakwah dalam

Akun Twitter Felix Siau, Skripsi (Yogyakarta:

Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan Komunikasi,

UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2015).

Muthmainnah,Khairun, Pesan Dakwah dalam Fan page

Asma Nadia (Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan

Ramadhan 1436 H / 2015 M), Skripsi

(Yogyakarta: Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan

Komunikasi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta,

2015).

Onong Uchjana Effendy, Ilmu Komunikasi Teori Dan

Praktek, Bandung : Remaja Rosadakarya, 1994.

Rulli Nasrullsh, Komunikasi Antarbudaya di Era Budaya

Siber, Jakarta : Prenada Media Grup, 2012.

(Bandung: Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan

Komunikasi, UIN Sunan Gunung Djati Bandung,

2017).

WJS. Purwodirmanto, Kamus Umum Bahasa Indonesia,

Jakarta : PN. Balai Pustaka, 1984

PENELITIAN TERDAHULU

Khairun Muthmainnah, Pesan Dakwah dalam Fan page

Asma Nadia (Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan

Ramadhan 1436 H / 2015 M), Skripsi

(Yogyakarta: Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan

Komunikasi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta,

2015).

Mumtaz Afif Shaleh, Analisis Isi Pesan Dakwah dalam

Akun Twitter Felix Siau, Skripsi (Yogyakarta:

Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan Komunikasi,

UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2015).